
 

Na temelju članka 20. stavak 5. Zakona o predškolskom odgoju i obrazovanju („Narodne 

novine“ broj 10/97, 107/07, 94/13, 98/19, 57/22. i 101/23) i članka 31. Statuta Općine 

Ferdinandovac („Službeni glasnik Koprivničko-križevačke županije“ broj 6/13, 1/18, 5/20. i 

4/21), Općinsko vijeće Općine Ferdinandovac na 44. sjednici održanoj 31. ožujka 2025. godine 

donijelo je 

 

ODLUKU 

o načinu ostvarivanja prednosti pri upisu djece u Dječji vrtić Košutica Ferdinandovac 

 

Članak 1. 

Ovom Odlukom uređuje se način ostvarivanja prednosti pri upisu djece u Dječji vrtić 

Košutica Ferdinandovac (u daljnjem tekstu: Dječji vrtić). 

Izrazi koji se koriste u ovoj Odluci, a imaju rodno značenje, koriste se neutralno i odnose 

se jednako na muški i ženski rod. 

Samohranim roditeljem i jednoroditeljskom obitelji smatra se samohrani roditelj i 

jednoroditeljska obitelj kako je utvrđeno zakonom kojim se uređuje socijalna skrb. 

 

Članak 2. 

U Dječji vrtić mogu se upisati djeca od navršenih godinu dana života do polaska u 

osnovnu školu sukladno planu upisa što ga za svaku pedagošku godinu donosi Upravno vijeće 

Dječjeg vrtića uz suglasnost Općine Ferdinandovac kao osnivača. 

 

Članak 3. 

Prednost pri upisu u programe Dječjeg vrtića ostvaruju djeca koja do 1. travnja tekuće 

godine navrše četiri godine života, a koja zajedno s oba roditelja/skrbnika (odnosno 

samohranim roditeljem ili jednim roditeljem ukoliko se radi o jednoroditeljskoj obitelji) imaju 

prebivalište na području Općine Ferdinandovac. 

Iznimno od stavka 1. ovoga članka, ako Dječji vrtić ne može upisati svu prijavljenu djecu, 

nakon upisa djece iz stavka 1. ovoga članka djeca se upisuju na način da prednost pri upisu 

imaju: 

- djeca roditelja invalida Domovinskog rata, 

- djeca iz obitelji s troje ili više djece, 

- djeca oba zaposlena roditelja, 

 



- djeca s teškoćama u razvoju i kroničnim bolestima koja imaju nalaz i mišljenje 

nadležnog tijela iz sustava socijalne skrbi ili potvrdu izabranog pedijatra ili obiteljskog 

liječnika da je razmjer teškoća u razvoju ili kronične bolesti okvirno u skladu s listom 

oštećenja funkcionalnih sposobnosti sukladno propisu kojim se uređuje metodologija 

vještačenja, 

- djeca samohranih roditelja, 

- djeca jednoroditeljskih obitelji, 

- djeca osoba s invaliditetom upisanih u Registar osoba s invaliditetom, 

- djeca koja su ostvarila pravo na socijalnu uslugu smještaja u udomiteljskoj obitelji, 

- djeca koja imaju prebivalište ili boravište na području Dječjeg vrtića, 

- djeca roditelja koji primaju doplatak za djecu ili su korisnici zajamčene minimalne  

naknade. 

              Prednosti iz stavka 2. ovoga članka, neovisno o navedenom redoslijedu, razrađuju se 

metodologijom bodovanja, a prednost pri upisu u okviru planiranog broja slobodnih mjesta po 

dobnim skupinama ostvaruje dijete s većim brojem bodova. 

Ukoliko dvoje ili više djece ostvari jednak broj bodova, redoslijed prednosti pri upisu 

utvrđuje se prema kriteriju starosti djeteta, od starijeg prema mlađem. 

  

Članak 4. 

Metodologija bodovanja za ostvarivanje prednosti pri upisu djece u Dječji vrtić, 

sukladno članku 3. ove Odluke utvrđuje se kako slijedi: 

KRITERIJ BODOVI 

Dijete koje ima prebivalište ili boravište na 

području Dječjeg vrtića (područje Općine 

Ferdinandovac) 

Dijete koje ima prebivalište na području 

Dječjeg vrtića (područje Općine 

Ferdinandovac) i čija oba roditelja imaju 

prebivalište na području Dječjeg vrtića 

100 

Dijete koje ima prebivalište na području 

Dječjeg vrtića (područje Općine 

Ferdinandovac) i čiji jedan roditelj ima 

prebivalište na području Dječjeg vrtića 

50 

Dijete koje ima boravište na području Dječjeg 

vrtića (područje Općine Ferdinandovac)  
25 

Dijete roditelja invalida Domovinskog rata 15 

Dijete samohranog roditelja  25 

Dijete iz jednoroditeljske obitelji  25 

Dijete oba zaposlena roditelja/zaposlenog samohranog roditelja / zaposlenog roditelja iz 
jednoroditeljske obitelji 

25 



 

Članak 5. 

Ukoliko ima dovoljno mjesta da se u Dječji vrtić upišu sva djeca za koju su podnesene 

prijave za upis i koja ispunjavaju uvjete za upis, neće se vršiti bodovanje sukladno članku 4. ove 

Odluke. 

 

Članak 6. 

      Postupak upisa djece u Dječji vrtić, kao i popis dokumentacije kojima se dokazuju 

činjenice bitne za ostvarivanje prednosti pri upisu, provedbu inicijalnog razgovora s 

roditeljem/skrbnikom i djetetom, ulogu i rad stručnog povjerenstva Dječjeg vrtića, sadržaj i 

način objave rezultata upisa te način organizacije i ostvarivanja programa predškolskog odgoja 

i obrazovanja utvrđuje Upravno vijeće Dječjeg vrtića Košutica Ferdinandovac svojim općim 

aktom. 

 

Članak 7. 

Ova Odluka stupa na snagu prvog dana od dana donošenja, a objavit će se na mrežnoj 

stranici Općine Ferdinandovac www.ferdinandovac.hr i Oglasnoj ploči Općine Ferdinandovac. 

 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE FERDINANDOVAC 

 

POTPREDSJEDNICA: 
 

Ljubica Penezić 
 
KLASA: 601-02/25-01/2 
URBROJ: 2137-15-25-2 
Ferdinandovac, 31. ožujka 2025. 

Dijete koje je ostvarilo pravo na socijalnu uslugu smještaja u udomiteljskim obiteljima 10 

Dijete s teškoćama u razvoju i kroničnim bolestima koja imaju nalaz i mišljenje nadležnog 

tijela iz sustava socijalne skrbi ili potvrdu izabranog pedijatra ili obiteljskog liječnika da je 

razmjer teškoća u razvoju ili kronične bolesti okvirno u skladu s listom oštećenja 

funkcionalnih sposobnosti sukladno propisu kojim se uređuje metodologija vještačenja 

5 

Djeca iz obitelji s troje ili više djece 10 

Djeca osoba s invaliditetom upisanih u Hrvatski registar osoba s invaliditetom 5 

Djeca roditelja koji primaju doplatak za djecu ili su korisnici zajamčene minimalne naknade 5 

http://www.ferdinandovac.hr/

